
 
ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

ШІСТНАДЦЯТА СЕСІЯ 

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23.04.2014                      м. Глухів                              № 732 

  

 

Про внесення змін до Положення 

про порядок утримання 

кладовищ та функціонування 

місць поховань у м. Глухові 

  

 

Розглянувши пропозиції управління житлово-комунального господарства 

та містобудування міської ради щодо внесення змін до Положення про порядок 

утримання кладовищ та функціонування місць поховань у м. Глухові, з метою 

впорядкування організації поховання та надання ритуальних послуг на 

напівзакритих кладовищах, відповідно до Закону України ,,Про поховання та 

похоронну справу”, ,,Типового положення про ритуальну службу в Україні”, 

затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 19.11.2003 року № 193, Державних санітарних 

правил і норм ДСанПіН 2.2.2.028-99 ,,Гігієнічні вимоги щодо облаштування і 

утримання кладовищ в населених пунктах України”, керуючись статтями 25, 

26, 59 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до Положення про порядок утримання кладовищ та 

функціонування місць поховань у м. Глухові затвердженого рішенням міської 

ради від 05.04.2012 № 350 «Про порядок утримання кладовищ та 

функціонування місць поховань у м. Глухові», а саме: 

1.1. Розділ 1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ доповнити таким пунктом: 

1.9. На балансі Глухівське КП ,,Ритуальні послуги” є п’ять 

кладовищ, з яких відкриті для поховання Веригінське, Єврейське, 

Новогребельське, Усівське та напівзакрите Вознесенське. Поховання на 

напівзакритому кладовищі проводиться виключно при наявності вільного 

місця на родинному місці поховання, яке при його цільовому 

використанні не суперечить встановленим стандартам та нормам 

експлуатації кладовищ. 

 

 



1.2. Пункт 3.10 розділу  

3.ПОРЯДОК ПОХОВАННЯ ПОМЕРЛИХ доповнити таким абзацем: 

Якщо особи зазначені в пункті 3.2. цього Положення виявили 

бажання поховати тіло на частково закритому кладовищі на місці 

родинного поховання, вони повинні звернутися до комунального 

підприємства «Ритуальні послуги» з заявою про поховання померлого  на 

родинному місці поховання з відміткою працівника кладовища про 

наявність вільного місця в межах даного родинного поховання. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради      

Колошу М.О. 

  

  

Міський голова                                                                                  Ю.О. Бурлака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                         Додаток 2 

                   до рішення  міської ради 

                   _________2017 №______ 

 

Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для 

                                      об’єктів житлової нерухомості 

з 01.01.2018 року 

Об'єкт оподаткування 

Ставка податку (у 

відсотках до розміру 

мінімальної 

заробітної плати, 

встановленої законом  

на 1 січня звітного 

(податкового) року ) 

Об’єкти житлової нерухомості   

1. Будівлі, віднесені до житлового фонду   

1.1. Житловий будинок: 0,5 

1.2 Прибудова до житлового будинку  0,01 

1.3. Квартира 0,5 

1.4. Котедж 0,5 

2. Дачні будинки 
 0,03 

 

3. Садові будинки  0,03 

4. Інші об’єкти житлової нерухомості, віднесені до 

житлового фонду 
0,1 

 

 

Міський голова                                          

                                             

М.Терещенко 

 

 

 



 

  

                       Додаток 3 

 

                      до    рішення    міської   ради  

                      _________2017 № _________ 

Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для 

об’єктів нежитлової нерухомості з 01.01.2018  

Об'єкт оподаткування 

Ставка податку (у 

відсотках до 

розміру 

мінімальної 

заробітної плати, 

встановленої 

законом  на 1 січня 

звітного 

(податкового) року 

) 

Об’єкти нежитлової нерухомості   

1. Будівлі готельні :   

готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати 0,4 

 ресторани та бари 0,4 

туристичні бази, табори для відпочинку, будинки відпочинку   0,05 

2. Будівлі офісні:   

будівлі фінансового обслуговування 0,5 

адміністративно-побутові будівлі 0,1 

будівлі для конторських та адміністративних цілей   0,05 

3. Будівлі торговельні:    

торгові центри, універмаги, магазини 0,4 

криті ринки, павільйони та зали для ярмарків 0,4 

станції технічного обслуговування автомобілів             0,25 

 їдальні, кафе, закусочні             0,25 

будівлі підприємств побутового обслуговування             0,25 

бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування             0,25 



4. Гаражі:    

гаражі (наземні й підземні)              0,05 

криті автомобільні стоянки             0,05 

5. Будівлі промислові  та склади             0,05 

6. Будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки)             0,5 

7. Господарські (присадибні) будівлі -  допоміжні (нежитлові) 

приміщення (сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, 

вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні 

підстанції, бані, сауни тощо) 

0,0 

8. Інші об’єкти нежитлової нерухомості 0,25 

 

Міський голова        М.Терещенко 

 

 

 

                                        


